Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Casus concientiae - Cod. Ettenheim-Münster 211

Bayer, Rochus

[S.l.], um 1660-1661

Quaestio 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-118955](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118955)

seu dolo de peccatis sitis voluntatis potest consistere cum ista opinione relabendi
 in peccata antiqua quia haec opinio de actibus intellectibus non deservit dolo rem quod actus
 voluntatis ita peccatis quod dicitur in 1^a 2^a 3^a 4^a 5^a 6^a 7^a 8^a 9^a 10^a 11^a 12^a 13^a 14^a 15^a 16^a 17^a 18^a 19^a 20^a
 Ceterum orane seu peccatum mortale est veniale confitetur de venialibus solum sine
 uno sine aliis et de illo debetur nullam penitentiam habere attritionem seu dolo rem
 quia confessio in tali casu est nulla et invalida totum sacramentum nullum foret
 quia dicitur ipse una pars essentialis nempe attritio seu dolo rem de peccatis ista Penitentia
 Tit: 6^a N^o 1^a 2^a 3^a 4^a 5^a 6^a 7^a 8^a 9^a 10^a 11^a 12^a 13^a 14^a 15^a 16^a 17^a 18^a 19^a 20^a
 peccati sed etiam de ipsis actibus peccatis si ad hunc in tenore nati obsequium Dei
 ad salutem suam utilitate ab istis actibus in separabilibus et secundo si ad gratiam salutem
 boni voluntatem in differenter sic non est detestari aut confitetur ambulationem
 ad homicidium vel adulterium naturam in deo ista homicidia sunt et ad ult:
 Peccatum quod habet ad salutem suam exterioris et denotat mala ab ipsa salutem
 homicidia et adulterio. Notandum denique de eum absolventium de quibus dicitur
 dolo rem de peccatis suis quoties voluerit recidit etiam si unquam vel quod
 nulla excoletio iniqua notetur ut in aliquo peccato dolo rem de peccato et
 in istum iterum labi non est facile neganda vel differenda absolutio penitentia
 propter recidivam ita Sanctorum de 1^a 2^a 3^a 4^a 5^a 6^a 7^a 8^a 9^a 10^a 11^a 12^a 13^a 14^a 15^a 16^a 17^a 18^a 19^a 20^a

Quaestio 2^a

De Praecepto Coniugii proprie et stricte sumptis.

Queritur quando et quoties obligat stricte sumpta unum pro loquendo, et
 contritionis praecipuum obligare hoc est pro se in peccato veniale vel mortali
 factum quando non est casus confitendi, tunc non peccator aliter salvari potest
 nisi per actum veniale et Theologiae contra dolo rem solent puris iure propter
 hoc quod offenderit sanctum bonum, ita ut sententia Doctorum et Patrum
 contra hoc peccatum non obligat pro se praecipuum Coniugii ita filialis Tit: 6^a
 N^o 2^a dicitur peccare, nam quod accidit sepe obligat. Vnde: quando dicitur obligatio
 alterius praecipui exequenti, ut si sacerdoti in peccato mortali constituto,
 necessario sit ad ministrandum vel praecipuum Pactum et non habeat
 habeat copiam confitendi tenet tunc per actum veniale contra dolo rem de
 suis peccatis, quod si tamen faceret omittit non peccaret in tali casu contra
 virtutem contritionis, quando quod haec dicitur non obligat pro se in eo casu
 sed tamen peccaret contra virtutem religionis, ita sua; de 1^a 2^a 3^a 4^a 5^a 6^a 7^a 8^a 9^a 10^a 11^a 12^a 13^a 14^a 15^a 16^a 17^a 18^a 19^a 20^a
 Nota, cetera quae ad naturam contritionis pertinent speculativa sunt.
 ideo de sollicitudine relinquenda.